



Broj: UPI 06-037/25-6273/3

Podgorica, 04.12.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 4 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 66/16 i 121/21), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Aleksandre Masoničić, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Aleksandre Masoničić, evidentiran u pisarnici Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine pod br. UPI 06-037/25-6273/2, koji je Direktoratu za građevinarstvo dostavljen na postupanje dana 01.12.2025. godine i dozvoljava se pristup informaciji:

- Kopija građevinske dozvole broj 0102-02-5998/1-07 od 01.04.2008. godine, izdatu na ime Četković Nikola i Četković Maja iz Podgorice, koja se odnosi na izgradnju objekta kolektivnog stanovanja na djelovima urbanističkih parcela br. 97, 98 i 99, koje čine katastarske parcele 1600/3, 1600/5 KO Podgorica I, u zahvatu detaljnog urbanističkog plana "1. Maj" Podgorica.
2. Pristup traženoj informaciji, iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja, ostvariće se poštanskom dostavom fotokopije informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti. Troškovi kopiranja se ne naplaćuju iz razloga ekonomičnosti.
3. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje ovog rješenja.

Obrazloženje

Dana 01.12.2025. godine, Aleksandra Masoničić podnijela je Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine – Direktoratu za građevinarstvo zahtjev za dostavljanje informacije, evidentiran pod br. UPI 06-037/25-6273/2.

Rješavajući po predmetnom zahtjevu Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine utvrdilo je da posjeduje traženu informaciju.

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se: način na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za ostvarivanje pristupa; troškovi postupka. Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji.

U postupku po zahtjevu, Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine utvrdilo je da posjeduje traženu informaciju opisanu tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja.

Informacija opisana tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja ima 4 (četiri) stranice formata A4 i pristup istoj omogućava se dostavljanjem njene kopije putem pošte, na adresu podnositeljke zahtjeva: **Aleksandra Masoničić,**

Imajući u vidu da je članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, kao i da je članom 2 stav 1 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama propisano da trošak kopiranja informacije formata A4 crno-bijeli iznosi 0,03€ po stranici, te se troškovi postupka u konkretnom slučaju ne određuju iz razloga ekonomičnosti.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno čl. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine.



Saglasna:

Marina Izgarević Pavićević, državna sekretarka

Odobrio:

Boško Todorović, v.d. generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo

Predmet obradila:

Marina Četković, samostalna savjetnica I u Direkciji za normative poslove

Dostavljeno:

Aleksandra Masonić

a/a



Crna Gora
Ministarstvo za ekonomski razvoj

Broj : 0102-02-5998/1-07
Podgorica, 01.04. 2008.godine

Četković Nikola i Četković Maja

Podgorica

U prilogu dopisa dostavljamo vam rješenje o izdavanju građevinske dozvole za izgradnju objekta kolektivnog stanovanja na dijelovima urb. parcela br. 97, 98, 99 koje čine kat. parcele 1600/3, 1600/4, 1600/5 KO Podgorica I, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "1 Maj" u Podgorici.



Dostavljeno

- naslovu
- građevinskoj inspekciji
- a/a

Crna Gora
VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO ZA EKONOMSKI RAZVOJ
Broj : 0102-02-5998/1-07
Podgorica, 01. 04. 2008.godine

Ministarstvo za ekonomski razvoj, rješavajući po zahtjevu **Ćetković Nikole i Ćetković Maje iz Podgorice**, za izdavanje građevinske dozvole za izgradnju objekta kolektivnog stanovanja na dijelovima urb. parcela br. 97,98, 99 koje čine kat. parcele 1600/3,1600/4, 1600/5 KO Podgorica I , u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "1 Maj" u Podgorici, na osnovu člana 34 Zakona o izgradnji objekata (" Sl. list RCG" br. 55 / 00) i člana 196 ZUP- a , d o n o s i

R J E Š E N J E

1. IZDAJE SE **Ćetković Nikoli i Ćetković Maji iz Podgorice** građevinska dozvola za izgradnju objekta kolektivnog stanovanja na dijelovima urb. parcela br. 97, 98, 99 koje čine kat. parcele 1600/3,1600/4, 1600/5 KO Podgorica I , u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "1 Maj" u Podgorici .

2. Radovi na izgradnji objekata iz tačke 1. ovog rješenja, biće izvedeni u svemu prema Glavnom projektu, koji je izradilo preduzeće za projektovanje, inženjering i projektovanje «**Montenegroprojekt**» d.o.o. **Podgorica**, i na koji je pribavljena urbanistička saglasnost br. 01-5999/1 od 11. 12. 2007. godine, izdata od strane ovog ministarstva.

3.Ovo odobrenje prestaje da važi ako se izvođenju radova na izgradnji predmetnog objekta, ne pristupi u roku od godinu dana, računajući od dana izdavanja ovog rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Četković Nikola i Četković Maja iz Podgorice obratili su se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje građevinske dozvole za izgradnju objekta kolektivnog stanovanja na dijelovima urb. parcela br. 97,98, 99 koje čine kat. parcele 1600/3, 1600/4, 1600/5 KO Podgorica I, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "1 Maj" u Podgorici.

Uz zahtjev je priložena investiciono - tehnička i druga propisima predviđena dokumentacija, na osnovu koje je, shodno članu 32 stav 3 tačka 18 i članu 34 Zakona o izgradnji, odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Ministarstvo za ekonomski razvoj, rješavajući po navedenom zahtjevu, je utvrdilo:

- da je za predmetni objekat, ovo ministarstvo izdalo pravosnažno rješenje o lokaciji broj 01-2374/1 od 18. 05. 2007. godine sa urbanističko-tehničkim uslovima;
- da je **"Montenegroprojekt" d.o.o. Podgorica**, registrovan kod Privrednog suda u Podgorici pod brojem 5-0330732/001 od 08.11.2006. godine;
- da glavni projektanti ispunjavaju uslove za odgovorne projektante;
- da je Glavni projekat predmetnog objekta urađen u skladu sa projektnim zadatkom, Zakonom, tehničkim propisima, normativima i standardima za projektovanje objekata ovakve vrste o čemu svedoči potvrda odgovornih projekatanta;
- da su vodeći i odgovorni projektanti dali izjavu da su sve faze projektne dokumentacije međusobno usaglašene;
- da je izvršena tehnička kontrola Glavnog projekta i da je u Izvještaju Komisije za tehničku kontrolu od novembra 2007. godine, koji je urađen od strane Republičkog zavoda za urbanizam i projektovanje Podgorica, predloženo da se isti prihvati;
- da je pribavljena urbanistička saglasnost na Glavni projekat, citirana u tački 2. ovog rješenja;
- da je priložen list nepokretnosti - prepis 97 broj 101-956-11-13862/2007. godine od 25.04.2007. godine izdat od Uprave za nekretnine, Područna jedinica Podgorica;
- da je Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice izdala potvrdu broj 3345/1 od 20. 03. 2008. godine o regulisanim obavezama plaćanja naknade za uređenje građevinskog zemljišta;

- da je Elektroprivreda Crne Gore A.D. Nikšić, Elektrodistribucija Podgorica, izdala elektroenergetsku saglasnost broj 40-11-09-24529 i 40-11-09-24529 /1 od 03. 12. 2007. godine;
- da je J.P. " Vodovod i kanalizacija " Podgorica izdalo saglasnost br. 17143 od 30.11.2007. godine;
- da je Ministarstvo unutrašnjih poslova i javne uprave, sektor za vanredne situacije i civilnu bezbjednost - izdalo saglasnost, broj 04-04/6-228/07-12742/3 od 27.11.2007.godine, na mjere zaštite od požara predviđene priloženom investiciono- tehničkom dokumentacijom;
- da je Ministarstvo turizma i zaštite životne sredine izdalo ekološku saglasnost na Elaborat o procjeni uticaja rekonstrukcije predmetnog objekta na životnu sredinu br. 01-3099 /2 od 18.10. 2007. godine
- da je Ministarstvo zdravlja, rada i socijalnog staranja, Služba zdravstveno-sanitarne inspekcije, PJ Podgorica, izdalo sanitarnu saglasnost broj 0202/1-8517/UP/I od 05. 12. 2007.godine;
- da je Glavni grad Podgorica, Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj, izdao saobraćajnu saglasnost broj 04- U1-364- 5672/ 07 od 12. 12. 2007. godine;
- da je -T-- Crnogorski telekom TK centar Podgorica izdao telekomunikacionu saglasnost br 014-13212-1/2 od 27. 11. 2007. godine ;
- da je Ministarstvo za ekonomski razvoj dostavilo dopis broj 01-4863/1 od 26. 06. 2007. godine da je investitor završio sve obaveze u dijelu geoloških istraživanja tla za predmetnu parcelu.

Investitor je platio administrativnu taksu shodno Zakonu o administrativnim taksama(Sl.list RCG br. 02/06).

Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega žalba nije dopuštena, već se može pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda CG u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja.



MINISTAR

Branimir Gvozdenović